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N:ö 80.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1889, kl. 4- e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af kam
rar nes skiljaktiga beslut rörande väckt motion om skrifvelse 
till Kongl. Maj:t med begäran om utredning angående ut
gifvande af en statstidning för legala tillkännagifvanden 
m. in. samt om beviljande af ett extra anslag å 1,500 
kronor för utredningens verkställande.

(2:a U. A.)

Sedan uti en inom riksdagen väckt motion föreslagits, att Riksdagen 
ville besluta att hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes för
anstalta om utredning derom, att, sedan det med utgifvaren af Post- och 
Inrikes tidningar under den 30 april 1886 af regeringen upprättade eller 
nu gällande kontrakt blifvit med första möjliga i vederbörlig ordning upp- 
sagdt och upphört att gälla, en tidning, afsedd att upptaga vissa meddelanden 
frän regeringen och alla legala tillkännagifvanden sa väl af embetsmyndig- 
heter som enskilde i de fall, då sådana enligt lag och författningar måste 
sålunda offentliggöras jemte andra kungörelser och annonser, kunde under 
statsmyndighets kontroll utgifvas och utdelas till embetsverk, myndigheter 
och rikets kommuner och jemväl finnas att tillgå genom prenumeration och 
försäljning, samt så ordnad, att deri upptagna tillkännagifvanden och an
nonser med lätthet kunde i sina olika grupper igenfinnas, äfvensom till nästa 
riksdag afgifva proposition i ämnet, och att ställa till Kongl. Maj:ts för
fogande för förenämnda utredning ett anslag af 1,500 kronor; hade stats
utskottet uti afgifvet utlåtande n:o 73 hemstält, att Riksdagen måtte ställa 
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till Kong!. Maj:ts förfogande ett extra anslag af 1,500 kronor till utrednings 
verkställande, dels huru vida icke, sedan det med utgifva ren af Post- och 
Inrikes tidningar nu gällande kontrakt blifvit i vederbörlig ordning uppsagdt 
och upphört att gälla, en tidning, afsedd att upptaga vissa meddelanden från 
regeringen äfvensom officiella och legala kungörelser salut andra annonser, 
kunde under statsmyndighets kontroll utgifvas och utdelas till embetsverk, 
myndigheter och rikets kommuner och jemväl finnas att tillgå genom pre
numeration och försäljning, hvilken tidning borde vara så inrättad, att deri 
upptagna tillkännagifvanden och annonser med lätthet kunde i sina olika 
grupper igenfinnas, dels och om och i hvad mån, med anledning af den 
minskning i svenska akademiens inkomster, som häraf kunde lörankdas, under
stöd borde beredas akademien till fullbordande af det nu pågående arbetet med 
utgifvandet af eu svensk ordbok, äfvensom hos Kong!. Maj:t anhålla, att 
Kong!. Maj: t ville, om möjligt till nästa Riksdag, afgifva proposition 
i ämnet.

Första Kammaren har afslagit hvad utskottet i nämnda utlåtande 
hemstält; hvaremot Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan.

Då denna fråga torde böra afgöras medelst gemensam omröstning, får 
utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

> Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till hvad statsutskottet i sitt 
utlåtande n:o 73 hemstält, ställer till Kong!. Maj:ts förfogande ett extra 
anslag af 1,500 kronor till utrednings verkställande, dels huru vida icke, 
sedan det med utgifvaren af Post- och Inrikes tidningar nu gällande kontrakt 
blifvit i vederbörlig ordning uppsagdt och upphört att gälla, eu tidning, af
sedd att upptaga vissa meddelanden från regeringen äfvensom officiella och 
legala kungörelser samt andra annonser, kunde under statsmyndighets kontroll 
utgifvas och utdelas till embetsverk, myndigheter och rikets kommuner och 
jemväl finnas att tillgå genom prenumeration och försäljning, hvilken tidning 
borde vara så imättad, att deri upptagna tillkännagifvanden och annonser med 
lätthet kunde i sina olika grupper igenfinnas, dels ock om och i hvad mån, 
med anledning af den minskning i svenska akademiens inkomster, som häraf 
kunde föranledas, understöd borde beredas akademien till fullbordande af det 
nu pågående arbetet med utgifvandet af eu svensk ordbok, äfvensom hos 
Kong! Maj:t anhåller, att Kong!. Maj:t ville, om möjligt till nästa Riksdag 
afgifva proposition i ämnet, röstar

Ja:

Den, det ej vill, röstar



Vinner Nej, har Riksdagen afslagit hvad statsutskottet i nämnda ut
låtande hemstält.»
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Stockholm den 9 maj 1889.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.

Reservation

af herrar grefve G. Sparre, friherre B. A. Leijonhufvud, grefve E. C. 
A. Piper, P. J. von Ehrenheim, C. E. Ccisparsson, B. G. von Hedenberg, 
K. Bohnstedt, grefve Ph. O. L. Kling spor, grefve A. G. Barnékow och 
A. P Almén, som ansett, att utskottets yttrande i denna fråga bort vara 
af följande lydelse:

»Då denna fråga är af beskaffenhet, att någon sammanjemkning af 
kami aines skiljaktiga beslut icke torde vara möjlig, och densamma icke 
heller lärer kunna afgöras medelst gemensam omröstning, har frågan, enligt 
utskottets åsigt, förfallit; hvilket utskottet härmed får för Riksdagen’

anmäla.»

Herr H. P. P. Tamm har begärt att få antecknadt, att han icke inom 
utskottet deltagit i denna frågas behandling.


